Российская Федерация
Ростовская область
	Морозовский район

Администрация
Вольно-Донского сельского поселения

Постановление

15 января 2013 г. 		№  11
	 ст. Вольно-Донская

О внесении изменений в Постановление
Администрации Вольно-Донского
сельского поселения от 29.03.2012г № 22

   В связи с уточнением программных мероприятий и объемов финансирования, в соответствии с Решение Собрания депутатов Вольно-Донского сельского поселения «О бюджете Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов» и Решением Собрания депутатов Вольно-Донского сельского поселения «О бюджете Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов», внести изменение в постановление Администрации Вольно-Донского сельского поселения от 29.03.2012г № 22 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Вольно-Донское сельское поселение» на 2010-2014 годы».

Постановляю:

1.  Внести изменения в  муниципальную долгосрочную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Вольно-Донское сельское поселение»  на 2010-2014 годы»:
 1.1. в паспорт программы внести изменения и изложить в новой редакции объемы и источники финансирования Программы:
	Объемы и источники финансирования Программы
	[bookmark: _GoBack]Финансирование Программы осуществляется в объеме – 273,4 тыс. рублей за счет средств бюджета поселения,
в том числе по годам:
		2010 год – 0 тыс. рублей;
		2011 год – 214,4 тыс. рублей;
		2012 год – 56,0 тыс. рублей;
		2013 год –0,0 тыс. рублей;
		2014 год –3,0 тыс. рублей;

Объемы и структура финансирования мероприятий Программы в 2010-2014 годах уточняются при разработке прогнозов бюджета Администрации Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района. Муниципальный заказчик ежегодно уточняет и  согласовывает перечень первоочередных проектов и мероприятий, намеченных к финансированию, руководствуясь постановлениями Правительства Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами

1.2.  внести изменения и изложить в новой редакции Перечень программных мероприятий по муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Вольно-Донское сельское поселение»  на 2010-2014 годы» (Приложение 2).
2. Сектору экономики и финансов Администрации Вольно-Донского сельского поселения внести изменения в Решение Собрания депутатов «О бюджете Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района на 2012 год и на плановый период 2013-2014годов» и предусмотреть ассигнования на реализацию утверждённой программы.
3. Постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вольно-Донского
сельского поселения                                                        А.П.Кореньков

Приложение №2
к постановлению Администрации
Вольно-Донского сельского
поселения  от  15.01. 2013  №  11

Перечень программных мероприятий по муниципальной долгосрочной целевой программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности   в муниципальном образовании «Вольно-Донское сельское поселение» на 2010-2014 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия по энергосбережению
	Затраты, тыс.руб.
	Источники финансирования
	Исполнители

	Всего
	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11

	Всего:
	273,4
	0,0
	214,4
	56,0
	0,0
	3,0

	1
	Внедрению энергосберегающих светильников, в т.ч. на базе светодиодов
в зданиях –
уличное освещение-
	34,0

4,0
30,0

0,0
0,0
	31,0

1,0
30,0
	0,0

0,0
0,0
	0,0

0,0
0,0
	3,0

3,0
0,0
	Бюджет поселения
	Главные распорядители

	2
	Проведение энергетических обследований, ведение энергетических паспортов
	16,0
	0,0
	0,0
	16,0
	0,0
	0,0
	Бюджет поселения
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения

	3
	Оборудование муниципальных жилых домов, осуществляющих энергопотребление, приборами по учету используемых энергетических ресурсов (включая проведение разъяснительной работы с гражданами, проживающими в таких жилых домах и в квартирах по переходу на расчет по показаниям приборов учета)
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0
	Бюджет поселения

	4
	Оснащение современными приборами учета коммунальных ресурсов и устройствами  регулирования потребления тепловой энергии, замена устаревших счетчиков на счетчики повышенного класса точности всех организаций социальной сферы муниципального образования
	8,9
	0,0
	8,9
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет поселения
	Главные распорядители

	5
	Замена устаревшего электрооборудования и электропроводки в бюджетных учреждениях
	96,0
	0,0
	96,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Замена и утепление оконных и дверных проемов зданий
	16,5
	0
	16,5
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет поселения
	Главные распорядители

	7
	Установка частотно-регулируемых приводов на объектах водопроводно-канализационного хозяйства
	62,0
	0,0
	62,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет поселения
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения

	7
	Организовать регулярное информирование населения о доступных методах и средствах энергосбережения, о требованиях, предъявляемых к собственникам жилых домов
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0
	Бюджет поселения
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения

	8
	Распространение рекламных брошюр с целью информирования населения о доступных методах и средствах энергосбережения
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0
	Бюджет поселения
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения

	9
	Ведение форм мониторинга потребления  ресурсов в организациях социальной сферы
	финансирования не требуется
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения

	10
	размещение материалов  о мероприятиях по энергосбережению и повышению энергетической эффективности    на официальном сайте Администрации Вольно-Донского сельского поселения
	финансирования не требуется
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения